

Émetteur:

CMA

Nom: Nicolas RODET
Zac du Grand Pont
50 Rue Gutenberg
13640 La Roque d'Anthéron

Tél.: 0442507029

Adressé à:

CAP INGELEC SA

Monsieur Damien FRADET
18 AVENUE PYTHAGORE
33700 MÉRIGNAC
Numéro TVA: FR71384326468

La partie fourniture représente sur ce projet 751 585 € le reste étant de la prestation de mise en œuvre et d'étude. Pour cette raison, les conditions de paiement sont :

- 5 % à la commande
- 30% des fournitures à la validation des plans et au lancement d'approvisionnement des fournitures. Le lancement des approvisionnements s'effectue généralement 3 mois avant la date de pose
- Solde des fournitures à la réception des marchandises dans nos ateliers. La réception des marchandises s'effectue entre 15 et 20 jours avant la date de début de la pose.
- Travaux de pose et d'étude sur situation d'avancement.

Montants exprimés en Euros

Désignation	TVA	P.U. HT	Qté	Unité	Total HT
Etude statique	20%	450,00	1	FO	450,00
Etude statique préliminaire dont les vérifications et les calculs portent uniquement sur la maille GKD. La structure porteuse ne fait pas partie de cette étude. Les charges et la modélisation structurelle reposent sur des hypothèses. Une vérification par les autorités locales est recommandée. Les forces de réaction sont calculées sans facteur de sécurité (Niveau ELS). Cette étude n'est pas une étude finale. Pour toute étude finale, nous consulter.					
Tigris	20%	192,00	1600	m²	307 200,00
Maille inox 316L, découpée à dimensions rectangulaires, sans soudure ni principe de fixation Dimensions et quantités suivant votre tableau transmis par email le 17.10.2023 (Pays d'origine: Allemagne)					
Fixation barres-et-boulons à oeil	20%	178,00	1378	lm	245 284,00
Fixation par peigne en partie haute et basse					
Tensiomesh	20%	14,00	700	u.	9 800,00
Tensiomesh outil nécessaire à la mesure et au contrôle de la pré-tension de la maille					
Pose de maille en façade extérieur					
Pose en façade de l'ensemble des mailles en panneaux Tigris suivant liste jointe. Suivant méthodologie et règle de l'art. Y compris moyens de levage et de manutention. La maille devra être mise à disposition à pied d'œuvre suivant un planning agréé entre les parties. Une zone de stockage envisagée suffisamment vaste pour la manipulation et le levage. Le planning et l'organisation et la méthodologie de mise en œuvre seront conjointement agréés avant le début des opérations. Sont inclus dans notre prestation : • Le déchargement et le stockage des caisses de maille jusqu'à la pose. • La définition de la					

méthodologie de mise en œuvre et la coordination avec l'entreprise en charge de la structure porteuse de nos mailles. • Coordination entre l'entreprise en charge de la structure primaire destinée à accueillir les mailles, le bureau d'étude, l'entreprise générale et GKD qui produit les mailles. • Établissement des documents nécessaires au bon déroulement des travaux : dossier de méthodologie, plan d'hygiène et sécurité, DOE etc... • Les coûts journaliers des moyens de levage (si déjà sur place) ou l'acheminement et la location des engins de levage. • Le réglage et la mise en tension des mailles suivant les préconisations du Tisseur des mailles GKD. Reste à la charge du client : • La sous structure destinée à recevoir les panneaux (voir dessin des limites de prestations) • La coordination de chantier et le planning d'intervention • Aucun prototype ou premier de série est prévu au marché à ce jour. • Pas d'assurance décennale « Nominative » prévue au marché. Point important : • l'installation de chantier nécessite la mise en place sur le chantier d'un espace pouvant accueillir un conteneur de 20 pieds soit 3 X 6 m.	20%	64 296,00	1	FO	64 296,00
Fourniture d'un ensemble de support pour façade double peau en maille d'inox GKD composé de : • 270 ut de Console PRS en acier galvanisé soit 6750 Kg • 580 ml de Profil acier 102 X 89 X 9,5 acier galvanisé soit 7000 Kg • 464 ml de Caillebotis en maille de 19 X 19, épaisseur 30 mm en acier galvanisé • 50 ut de Potence en partie haute • 460 mL de Profil acier en C 152 X 52 • 460 ml de Tube acier rectangulaire 125 X 125 X 17 • Y compris 2 échelles à crinoline sur les extrémités de façade et sur toute hauteur. ATTENTION, ce prix est établi sur la base des plans à notre disposition. Et, est sous réserve de la note de calcul à venir qui confirmera le dimensionnement des éléments conformément aux plans de consultation Suivant plan archi à notre disposition (Voir limite de prestation N° 2)	20%	189 300,00	1	FO	189 300,00
Mises en ouvre de l'ensemble sur support béton (hors lot) suivant les règles de l'art en 2 phases d'interventions, 1 phase = Mise en œuvre des profils en C et des poutres sur béton et l'autre phase pose des caillebotis et maille	20%	68 950,00	1	FO	68 950,00
Réception des supports béton avant mise en ouvre de poutres et profils en C et relevé géométrique contradictoire	20%	2 800,00	1	u.	2 800,00
Étude et calcule structure en Revit 3D plus calcul sur accroche à la structure béton.	20%	14 800,00	1	u.	14 800,00
Compte prorata soit 1,5%	20%	13 140,00	1	FO	13 140,00

--	--	--	--	--	--

Date prévue de livraison:	01 Novembre 2024	Total HT	916 020,00
Conditions de règlement:	30% à la commande	Total TVA 20%	183 204,00
	50% avant livraison	Total TTC	1 099 224,00
	20% à 30 jours		
Règlement par virement sur le compte bancaire suivant:		Cachet, Date, Signature et mention "Bon pour Accord"	
Banque: CIC Pertuis			
Adresse: CIC PERTUIS			
PLACE DU 4 SEPTEMBRE			
84120 PERTUIS			
Nom du propriétaire du compte: COMPTOIR DES MAILLES ET DE L'ARCHITECTURE			
Code IBAN: FR76 1009 6181 1400 0411 7970 151			
Code BIC/SWIFT: CMCIFRPP			

CONDITIONS GENERALES D'INTERVENTION

1. Caractère essentiel des présentes conditions de vente:

Les présentes conditions de vente tiennent lieu de loi aux parties. Aucune dérogation ne sera opposable sauf acceptation expresse.

2. Acceptation de commande:

Les commandes ne deviennent définitives qu'après confirmation de leur acceptation.

Nous ne nous engageons qu'à la fourniture du matériel et aux prestations de mise en œuvre spécifiées dans nos accusées de réception de commande.

3. Prix:

Nos prix s'entendent hors taxe. Ils sont étudiés nets et sans escompte.

4. Conditions de paiement:

10% minimum à la commande le solde suivant situation intermédiaire jusqu'à la réception des travaux. Sauf accord spécifique dans nos devis et accusés de réception de commande. Tout retard entraînera de plein droit et sans mise en demeure préalable le paiement d'intérêts de retard au taux légal, sous réserve à la société de suspendre alors ou d'annuler l'exécution des ordres en cours et de réclamer la réparation du préjudice subi. Pénalités de retard auto annuelle suivant les règles du Code commerce article D441-5 : Indemnités forfaitaires frais de recouvrement 40€

5. Exécution des marchés :

Nos délais d'intervention ne sont donnés qu'à titre indicatif, en fonction des possibilités de nos ateliers et du respect réciproque des étapes nécessaires aux préparatifs du chantier. Ils commencent à courir à réception du premier acompte, et éventuellement des plans bons pour exécution, à condition toutefois qu'aucune modification ni addition de prestation ne soit apportée ultérieurement à la commande initiale. Les commandes ne peuvent être annulées ni donner lieu à des pénalités pour cause de retard dans les livraisons. Toutes clauses et conditions d'achat, manuscrites ou imprimées, ne seront opposables à la société qu'autant qu'elles auront fait l'objet d'une acceptation expresse signée. Il incombe au client de s'assurer que toute commande est en parfaite conformité avec le droit des tiers.

6. Force majeure:

La société est libérée de l'obligation de livraison et cela sans dommages et intérêts pour tous cas fortuits et de force majeure. Sont notamment considérés comme cas fortuits et de force majeure: les tremblements de terre, cyclones, mobilisations, guerre, émeutes, réquisition, de même que les cas de grève, même partielles, qu'elles qu'en soient les causes, le lock-out, l'épidémie, les incendies, les inondations, les accidents de fabrication, le bris de l'outillage, les pannes de machines, le manque de matières premières et de

combustibles ou tout autre cause pouvant entraver notablement l'activité de notre entreprise ou de nos fournisseurs.

7. Garanties :

De convention expresse nos prestations et produits agréés par l'acheteur à chaque étape de situation des travaux, l'acceptation d'une situation de travaux sera considérée tacitement agrément de nos produits et prestations. Notre matériel est garanti contre tout défaut de matière ou de fabrication ou d'installation pendant une durée de 12 mois à compter de la livraison. Sous réserve de la stricte observation des conditions de paiement, nous nous engageons pendant cette période à remplacer le matériel défectueux à condition d'être prévenus aussitôt que le défaut aura été constaté et de pouvoir le vérifier. Dans tous les cas, notre responsabilité sera limitée au remplacement pur et simple du matériel défectueux. La garantie ne s'étendra pas aux dommages résultant directement ou indirectement: d'utilisation incorrecte, d'une mauvaise manutention, d'un effort anormal, d'accidents provenant de négligence, de manque de surveillance ou d'entretien. Aucune indemnité ne pourra être demandée à titre de dommages et intérêts pour quelque cause que ce soit.

8. Attribution de juridiction:

Toute considération, même en cas d'appel en garantie et de pluralité de défendeurs sera de la compétence exclusive du Tribunal de commerce d'Aix en Provence.

9. Loi applicable:

Toute contestation sera tranchée par le Tribunal de Commerce d'Aix en Provence selon la loi Française.

10. Frais de contentieux:

En cas d'impayé ou de contentieux, la créance sera automatiquement majorée de 5% outre les frais judiciaires et les intérêts légaux. Code commerce article D441-5 : Indemnités forfaitaires frais de recouvrement 40€

11. Réserve de propriété:

CMA conserve l'entière propriété des biens vendus jusqu'au complet paiement. A compter de la livraison, l'acheteur assume la responsabilité des dommages que ces biens pourraient subir ou occasionner pour quelque cause que ce soit.

FIN